

11/01/2012

**COMUNE DI CASALE MONFERRATO
VIA MAMELI 10
15033 CASALE MONFERRATO (AL)**

LAVORI -

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPESS.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
1		02.10 Nolo di escavatore con benna frontale compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di							
		005 m³ 0.500							
		4 giorni	4	8			32		
		Totale H					32	62,72	2.007,0
2		02.20 Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco edogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego							
		015 Della portata oltre q 120 fino a q 180							
		4 giorni	8	8			64		
		Totale H					64	62,72	4.014,0
TOTALE STRADA COMUNALE COLLINA RONZONE Euro A RIPORTARE Euro									6.021,1 6.021,1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

STRADA COMUNALE VECCHIA POZZO SANT'EVASIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPESS.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
7		RIPORTO Euro							16.558,00
	02.10	Nolo di escavatore con benna frontale compreso manovratore, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di							
	005	m³ 0.500							
		2 giorni	2	8			16		
		Totale H					16	62,72	1.003,52
8	02.20	Nolo di autocarro ribaltabile compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco edogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego							
	015	Della portata oltre q 120 fino a q 180							
		2 giorni	4	8			32		
		Totale H					32	62,72	2.007,04
TOTALE STRADA COMUNALE VECCHIA POZZO SANT'EVASIO Euro									3.010,56
A RIPORTARE Euro									19.568,56

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ONERI DELLA SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	SIMILI	LUNGH.	LARGH.	ALT./SPES.	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice								
		RIPORTO Euro							42.147,8
17	03.10	Barriera stradale di sicurezza tipo "New Jersey" in polietilene 100% colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera. Nolo mensile.							
		Periodo previsto un mese e mezzo	1,000	3,000			3,000		
			1,000	3,000			3,000		
				25,000			25,000		
		Totale m					31,000	10,80	334,8
18	03.50.1	In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00. al giorno euro zero/16							
		Lavori in corso	6,00	28,00			168,00		
		Pericolo generico	6,00	28,00			168,00		
		Totale giorno					336,00	0,16	53,7
19	03.60.20	Operaio qualificato							
	005	Ore normali							
			28,00				28,00		
		Totale h					28,00	29,31	820,6
20	03.60.30	Operaio comune							
	005	Ore normali							
			28,00				28,00		
		Totale h					28,00	26,40	739,2
		TOTALE ONERI DELLA SICUREZZA Euro							1.948,2
		Importo lavori Euro							44.096,2

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
STRADA COMUNALE COLLINA RONZONE	Euro	6.021,12	
STRADA COMUNALE DELLA PASTRONA	Euro	4.515,84	
STRADA COMUNALE PER ROLASCO	Euro	6.021,12	
STRADA COMUNALE VECCHIA POZZO SANT'EVASIO	Euro	3.010,56	
STRADA COMUNALE DEL RASTELLO	Euro	4.515,84	
SALITA SANT'ANNA	Euro	4.515,84	
FRAZIONE RONCAGLIA STRADA BAZZANI	Euro	6.021,12	
TORRENTE GATTOLA LOCALITA' CASCINA TRE TORRI	Euro	7.526,40	
ONERI DELLA SICUREZZA	Euro	1.948,44	
		44.096,28	
IMPORTO LAVORI	Euro		44.096,28
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		1.948,44
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		42.147,84
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
- PER I.V.A. 21% SU LAVORI	Euro	9.260,22	
- FONDO ART. 92 DLGS 163/06 PER R.U.P., PROGETTISTA, RESPONSABILE REDAZIONE PIANO DI SICUREZZA, D.L., COLLAUDATORE, COLLABORATORI TECNICI, COLLABORATORI AREA AMMINISTRATIVA		815,78	
44.096,28 X 2,00% X (0,21+0,31+0,13+0,09+0,10+0,085)	Euro		
- PER IMPREVISTI ED ARROTONDAMENTO	Euro	377,72	
- SPESE PER ASSICURAZIONE DIPENDENTI EX ART. 92 E 112 D.LGS 163/2006	Euro	450,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		10.903,72
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		55.051,56

CASALE MONFERRATO, 11/01/2012

IL PROGETTISTA

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO